林亦珍 (經濟系)

Office hours: Thursday 12am-13pm

Office: B922, Phone: 26215656分機3358
Email: ylin@mail.tku.edu.tw
經濟分析 課程大綱
94學年度(一)會計系
1. 課程主旨: 解釋如何應用經濟模型分析現實社會中的經濟時事。本課程將大一經濟學常來不及教但金融證照考試中常出現之的景氣循環、經濟成長、國際金融、貨幣銀行學等四主題做進一步介紹，並輔以實例，以使學生能跳脫經濟學太過理論的印象，邁向經濟分析的實際操作。
2. 主要教材: 貨幣銀行學 黃煜程著 (華泰書局)
3. 參考書籍:
· 證券市場理論與實務 (證基會出版)

· 債券市場理論與實務 (證基會出版)
· 國際貨幣與金融  李榮謙著  (智勝書局)

4. 計分方式: 經濟分析小報告(2人一組) 50% + 期末考 50%
5. 本課程強調實做經驗，經濟分析小報告由老師以近期時事出題，涵蓋數值資料之蒐集與分析
6. 給分標準:小論文和期末考將依(1)資料蒐集之深度與廣度(2)資料整理之精確嚴謹度(3)模型與實際變數之關聯(4)分析之邏輯與說服力給分